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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Jurgen Feddersen (CDU)

und

Antwort

der Landesregierung - Minister fur Umwelt, Natur und Forsten

Landschaftsplane im Kreis Nordfriesland

Ich frage die Landesregierung:

1.

Wie viele Landschaftspléane sind im Kreis Nordfriesland
a. vorhanden / abgeschlossen,
b. in Bearbeitung?

a. Im Kreis Nordfriesland haben 70 Gemeinden ihre Landschaftsplanung abge-
schlossen.

b. Fur 38 Gemeinden befinden sich derzeit noch Landschaftsplane in Bearbei-
tung.

Welche Gemeinden erhielten nach dem 01.01.1996 einen Zuschuss fur die Er-
stellung von Landschaftsplanen in welcher Héhe?

Nachstehende Gemeinden des Kreises Nordfriesland haben seit dem
01.01.1996 einen Zuschuss zur Landschaftsplanung erhalten:

1996
Achtrup 20.322,00 DM
Bordelum- 91.620,00 DM
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Langenhorn
Husum
Klixball
Ladelund
Mildstedt
Nordstrand
Pellworm
Stadum
Suderliigum

1997
Bordelum-
Langenhorn
Dagebdill
Husum
Mildstedt
Nordstrand
Oldersbek
Ostenfeld
Oster-Ohrstedt
Pellworm

Risum-Lindholm

Wiedingharde

1998
Ahrenshoft
Almdorf
Bohmstedt
Insel Sylt
Leck
Ostenfeld
Rantrum
Stedesand
Vollstedt

1999
Ahrenviol
Behrendorf
Braderup
Drelsdorf
Goldebek
Haselund

8.229,47 DM
2.484,00 DM
22.754,00 DM
1.297,08 DM
34.244,86 DM
2.852,73 DM
5.068,00 DM
3.409,59 DM

192.281,73 DM

19.497,00 DM

22.950,00 DM
3.981,72 DM
1.250,00 DM

84.244,86 DM

27.498,00 DM

22.279,29 DM

31.646,00 DM

36.397,45 DM

23.950,00 DM

41.127,50 DM

314.821,82 DM

22.026,00 DM
13.171,00 DM
22.128,00 DM
95.065,00 DM
51.555,00 DM

2.273,00 DM
31.695,00 DM
30.934,00 DM
25.712,00 DM

294.559,00 DM

22.772,00 DM
27.375,00 DM
34.170,00 DM
29.722,00 DM
17.178,00 DM
26.270,00 DM
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Hattstedt 11.962,00 DM
Hattstedtermarsch 26.193,00 DM
Lowenstedt 24.507,00 DM
Reul3enkbge 21.736,00 DM
Schwabstedt 36.790,00 DM
Schwesing 26.485,00 DM
Simonsberg 34.411,00 DM
Sonneblill 19.231,00 DM
Struckum 15.930,00 DM
Uelvesblll 27.109,00 DM
Winnert 41.535,00 DM
Wobbenbidill 7.534,00 DM

450.910,00 DM

Summe DM 1.252.572,55
€ 640.430,18

. Welche Gemeinden stellten nach dem 01.01.1996 zwar einen Antrag, erhielten
aber keinen Zuschuss?

Folgende Gemeinden haben seit dem 01.01.1996 einen Antrag gestellt, aber
noch keinen Zuschuss erhalten: Horstedt, Olderup, Oldenswort, Arlewatt, Witz-
wort, Koldenbduttel, Wittbek, St.Peter-Ording, Bordelum, Tating, Fresendelf, Gar-
ding, Welt, Immenstedt, Seeth, Drage und LUutjenholm.

. Welche Gemeinden konnen noch mit einem Zuschuss rechnen?

Antrage konnen nur im Rahmen der zur Verfigung stehenden Haushaltsmittel be-
schieden werden. Eine Aussage ist zurzeit nicht moglich.



